ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 008 ao Edital nº 006/2021 – PRAD
Câmpus de Cáceres – Contração Temporária de Estagiários

DIVULGAÇÃO DO PÓS-RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR

1. A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Administração,

no uso de suas atribuições, vem pelo presente Edital Complementar divulgar o resultado dos

recursos interpostas contra o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de Estagiários regido

pelo Edital 006/2021 – PRAD – Câmpus de Cáceres:

NOME CÓD. VAGA RESULTADO FUNDAMENTAÇÃO

BRUNO DA SILVA

SANTOS
09A INDEFERIDO

O recurso foi interposto no prazo prescrito

no Edital.

Em síntese, o recorrente argumenta que não

pode participar da entrevista em virtude de

uma “intoxicação alimentar” que o teria

incapacitado para o ato.

Pois bem, em que pese a viabilidade do

motivo, o recorrente não apresentou

documentos (atestado, laudo, prescrições

médicas, etc.) que comprovem o alegado,

motivo pelo qual resta inviável o

acolhimento do recurso.

Reconhecido e indeferido.

Cáceres, 16 de julho de 2021.